
 

 
 

Záznam z per rollam hlasování 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje (RSK JMK) 
 

Předmět per rollam hlasování: 

Jmenování hodnotitelů za RSK JMK ve výzvách SFPI č. 1/2023 a 2/2023 (revitalizace 

brownfieldů – velké projekty) 

 

Délka per rollam hlasování: 

Začátek:  05.05.2023 

Ukončení:  12.05.2023 

 

Důvodová zpráva:  

Hlasování ve věci jmenování hodnotitelů, kteří budou hodnotit žádosti podané ve výzvách na velké 

projekty zaměřené na revitalizaci brownfields č. 1/2023 a č. 2/2023, vyhlášených dne 1. února 2023 

Státním fondem podpory investic, ukončené 20.04.2023. Návrh hodnotitelů projednala Pracovní 

skupina brownfieldy na svém on-line jednání 02.05.2023. 

 

Postup a souhrnné výsledky per rollam hlasování:  

Členům RSK JMK byly nabídnuty následující možnosti hlasů: PRO / PROTI / ZDRŽUJI SE. 

 

Počet členů 

RSK JMK 

Počet 

obdržených hlasů 

Počet 

nehlasujících 

Počet 

hlasů PRO 

Počet hlasů 

PROTI 

Počet hlasů 

ZDRŽUJI SE 

25 21 4 20 0 1 

 

Podrobný přehled hlasování je uložen na Sekretariátu RSK JMK (odbor regionálního rozvoje, 

oddělení strategického rozvoje). 

 

Usnesení RSK JMK č. 2/23/RSK 29  

Regionální stálá konference pro území Jihomoravského kraje jmenuje hodnotitele, kteří budou 

provádět hodnocení žádostí podaných ve výzvách na velké projekty č. 1/2023 a č. 2/2023, 

vyhlášených dne 1. února 2023 Státním fondem podpory investic.  

   

Jmenovaní hodnotitelé za RSK JMK pro výzvy SFPI č. 1/2023 a 2/2023 jsou:  

1. Ing. Jan Zámečník (JMK)  

2. Ing. Jiří Hlavenka (JMK)  

3. Ing. Vít Čermák (CzechInvest)  

4. Ing. Ivo Minařík, MPA (JMK)  

5. Radomír Pavlíček (obec Železné)  

6. Ing. Petr Šašinka, Ph.D. (Statutární město Brno) 

 

Brno 15.05.2023        

Zapsal Sekretariát RSK JMK 

Příloha č. 3 zápisu



 

 
 

Záznam z per rollam hlasování 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje (RSK JMK) 
 

Předmět per rollam hlasování: 

Schválení Krajského akčního plánu vzdělávání v Jihomoravském kraji (KAP 3) 

 

Délka per rollam hlasování: 

Začátek: 26.05.2023 

Ukončení: 05.06.2023 

 

Důvodová zpráva:  

Dokument KAP 3 byl zpracován a připraven k postupnému schvalování v listopadu 2022. V prosinci 

2022 byl dokument schválen per rollam hlasováním na Pracovní skupině pro vzdělávání 

a zaměstnanost (PS VaZ), dále byl schválen dne 19.12.2022 v RJMK usnesením č. 5710/22/R85 

a následně 19.01.2023 byl schválen v RSK usnesením č. 2/23/RSK 28. Ve chvíli, kdy měl být materiál 

odeslán ke schválení na MŠMT, přišla z MŠMT informace, že jednotlivé kraje ještě dokumenty KAP 3 

odesílat nesmějí, protože bude potřeba zapracovat do dokumentů výsledky dotazníkového šetření, 

které proběhlo v 1Q/2023. Výsledky dotazníkového šetření byly z MŠMT zaslány na začátku dubna 

2023. Realizační tým KAP JMK III z těchto výstupů zpracoval „Analýzu potřeb na školách 2023“ 

a následně zapracoval výstupy do dokumentu KAP 3. V současné době získal dokument novou 

podpisovou doložku a probíhají další fáze schvalování. Prvním krokem bylo projednání dokumentu 

PS VaZ, ve které proběhlo per rollam hlasování od 18.05. do 25.05. PS VaZ schválila KAP 3 

usnesením: 

Usnesení PS VaZ 01/05/23: Pracovní skupina pro vzdělávání a zaměstnanost schvaluje Krajský 

akční plán vzdělávání v Jihomoravském kraji (KAP 3) a doporučuje Regionální stálé konferenci 

Jihomoravského kraje KAP 3 schválit. 

  

Následujícím krokem je projednání KAP 3 Regionální stálou konferencí Jihomoravského kraje. 

 

Postup a souhrnné výsledky per rollam hlasování:  

Členům RSK JMK byly nabídnuty následující možnosti hlasů: PRO / PROTI / ZDRŽUJI SE. 

 

Počet členů 

RSK JMK 

Počet 

obdržených hlasů 

Počet 

nehlasujících 

Počet 

hlasů PRO 

Počet hlasů 

PROTI 

Počet hlasů 

ZDRŽUJI SE 

25 16 9 15 0 1 

 

Podrobný přehled hlasování je uložen na Sekretariátu RSK JMK (odbor regionálního rozvoje, 

oddělení strategického rozvoje). 

 

Usnesení RSK JMK č. 3/23/RSK 29  

Regionální stálá konference Jihomoravského kraje schvaluje Krajský akční plán vzdělávání 

v Jihomoravském kraji (KAP 3). 

 

 

Brno 06.06.2023        

Zapsal Sekretariát RSK JMK 



 

 
 

Záznam z per rollam hlasování 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje (RSK JMK) 
 

Předmět per rollam hlasování: 

Rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování Místních akčních plánů rozvoje 

vzdělávání IV vč. oprávněných žadatelů. 

 

Délka per rollam hlasování: 

Začátek: 19.06.2023 

Ukončení: 28.06.2023 

 

Důvodová zpráva:  

V návaznosti na výzvu OP Jan Amos Komenský č. 02_23_017 „Akční plánování v území – MAP“ 

vyplývá povinnost schválit v RSK JMK rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování 

jednotlivých místních akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP IV) včetně oprávněných žadatelů. 

V rámci jednotlivých správních obvodů obcí s rozšířenou působností (ORP) v Jihomoravském kraji 

bylo projednáno rozdělení území pro zpracování jednotlivých MAP IV doposud ve 14 ORP. Rozdělení 

území včetně oprávněných žadatelů vzešlo na základě dohody v jednotlivých ORP (mezi městem 

ORP, MAS a dobrovolným svazkem obcí) a doložení požadovaných dokumentů. 

 

Postup a souhrnné výsledky per rollam hlasování:  

Členům RSK JMK byly nabídnuty následující možnosti hlasů: PRO / PROTI / ZDRŽUJI SE. 

 

Počet členů 

RSK JMK 

Počet 

obdržených hlasů 

Počet 

nehlasujících 

Počet 

hlasů PRO 

Počet hlasů 

PROTI 

Počet hlasů 

ZDRŽUJI SE 

25 14 11 14 0 0 

 

Podrobný přehled hlasování je uložen na Sekretariátu RSK JMK (odbor regionálního rozvoje, 

oddělení strategického rozvoje). 

 

Usnesení RSK JMK č. 4/23/RSK 29 

RSK JMK schvaluje rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování Místních akčních plánů 

rozvoje vzdělávání IV včetně oprávněných žadatelů v následující podobě: 

 

Název ORP Navrhovaný žadatel MAP IV, který doložil dohodu v území 

Blansko MAS Moravský kras, z.s., IČ: 27028992 

Boskovice MAS Boskovicko PLUS, z.s., IČ: 27024920 

Brno Statutární město Brno, IČ: 44992785 

Břeclav MAS Lednicko-valtický areál, z.s., IČ: 0475111 

Bučovice MAS Slavkovské bojiště, z.s., IČ: 27030491 

Hodonín MAS Jižní Slovácko, z.s., IČ: 26667401 

Hustopeče Mikroregion Hustopečsko, IČ: 70824134 

Ivančice Město Ivančice, IČ: 00281859 

Kyjov MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s., IČ: 26659778 

Moravský Krumlov Město Moravský Krumlov, IČ: 00293199 

Pohořelice MAS Podbrněnsko, spolek, IČ: 01343971 



 

 
 

Slavkov u Brna Město Slavkov u Brna, IČ: 00292311 

Vyškov MAS Vyškovsko, z.s., IČ: 26986591 

Znojmo MAS Znojemské vinařství, z.s., IČ: 27009581 

 

 

Brno 29.06.2023 

 

 

 

 

Zapsal Sekretariát RSK JMK 



 

 
 

Záznam z per rollam hlasování 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje (RSK JMK) 
 

Předmět per rollam hlasování: 

Rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování Místních akčních plánů rozvoje 

vzdělávání IV vč. oprávněných žadatelů. 
 

Délka per rollam hlasování: 

Začátek: 20.07.2023 

Ukončení: 27.07.2023 
 

Důvodová zpráva:  

V návaznosti na výzvu OP Jan Amos Komenský č. 02_23_017 „Akční plánování v území – MAP“ 

vyplývá povinnost schválit v RSK JMK rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování 

jednotlivých místních akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP IV) včetně oprávněných žadatelů. 

Rozdělení území včetně oprávněných žadatelů vzešlo na základě dohody v jednotlivých ORP (mezi 

městem ORP, MAS a dobrovolným svazkem obcí) a doložení požadovaných dokumentů. 
 

Postup a souhrnné výsledky per rollam hlasování:  

Členům RSK JMK byly nabídnuty následující možnosti hlasů: PRO / PROTI / ZDRŽUJI SE. 
 

Počet členů 

RSK JMK 

Počet 

obdržených hlasů 

Počet 

nehlasujících 

Počet 

hlasů PRO 

Počet hlasů 

PROTI 

Počet hlasů 

ZDRŽUJI SE 

25 15 10 15 0 0 
 

Podrobný přehled hlasování je uložen na Sekretariátu RSK JMK (odbor regionálního rozvoje, 

oddělení strategického rozvoje). 
 

Usnesení RSK JMK č. 5/23/RSK 29 

RSK JMK schvaluje rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování Místních akčních plánů 

rozvoje vzdělávání IV včetně oprávněných žadatelů v následující podobě: 

 

Název ORP Navrhovaný žadatel MAP IV, který doložil dohodu v území 

Kuřim MAS Brána Brněnska, z. s., IČ: 22712372 

Rosice MAS Brána Brněnska, z. s., IČ: 22712372 

Tišnov Město Tišnov, IČ: 00282707 

 
 

Brno 27.07.2023 

Zapsal Sekretariát RSK JMK 



 

 
 

Záznam z per rollam hlasování 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje (RSK JMK) 
 

Předmět per rollam hlasování: 

Aktualizace Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje za oblast 

deinstitucionalizace sociálních služeb (RAP DI) 
 

Délka per rollam hlasování: 

Začátek: 20.07.2023 

Ukončení: 27.07.2023 
 

Důvodová zpráva:  

Aktualizace seznamu projektů je dána změnou alokace pro oblast deinstitucionalizace sociálních 

služeb v rámci Akčního plánu pro deinstitucionalizaci z důvodu odstoupení Jihočeského a Plzeňského 

kraje od alokace. Rada Asociace krajů České republiky schválila svým usnesením č. 165 ze dne 

4. května 2023 navýšení alokace pro vybrané kraje ČR. V návaznosti na toto usnesení dochází 

k aktualizaci seznamu projektových záměrů a jejich alokace na deinstitucionalizaci sociálních 

pobytových služeb v Jihomoravském kraji a k úpravě údajů v RAP DI. V důsledku toho 

u Deinstitucionalizace sociálních služeb došlo k navýšení z původní částky 385 560 000 Kč na 

490 360 386 Kč. Změna alokace byla schválena Národní stálou konferencí usnesením číslo NSK-

9/2023. Aktualizaci RAP DI schválila pracovní skupina pro sociální oblast usnesením: 
 

Usnesení PS SO 01/06/23: Pracovní skupina pro sociální oblast schvaluje aktualizaci Regionálního 

akčního plánu za oblast deinstitucionalizace sociálních služeb (RAP DI) a doporučuje Regionální 

stálé konferenci Jihomoravského kraje RAP DI schválit. 
 

Postup a souhrnné výsledky per rollam hlasování:  

Členům RSK JMK byly nabídnuty následující možnosti hlasů: PRO / PROTI / ZDRŽUJI SE. 
 

Počet členů 

RSK JMK 

Počet 

obdržených hlasů 

Počet 

nehlasujících 

Počet 

hlasů PRO 

Počet hlasů 

PROTI 

Počet hlasů 

ZDRŽUJI SE 

25 15 10 15 0 0 
 

Podrobný přehled hlasování je uložen na Sekretariátu RSK JMK (odbor regionálního rozvoje, 

oddělení strategického rozvoje). 
 

Usnesení RSK JMK č. 6/23/RSK 29 

Regionální stálá konference pro území Jihomoravského kraje schvaluje Regionální akční plán za 

oblast deinstitucionalizace sociálních služeb (RAP DI). 

 

Brno 27.07.2023 

Zapsal Sekretariát RSK JMK 

 



 

 
 

Záznam z per rollam hlasování 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje (RSK JMK) 
 

Předmět per rollam hlasování: 

Rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování Místních akčních plánů rozvoje 

vzdělávání IV vč. oprávněných žadatelů. 
 

Délka per rollam hlasování: 

Začátek: 12.09.2023 

Ukončení: 19.09.2023 
 

Důvodová zpráva:  

V návaznosti na výzvu OP Jan Amos Komenský č. 02_23_017 „Akční plánování v území – MAP“ 

vyplývá povinnost schválit v RSK JMK rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování 

jednotlivých místních akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP IV) včetně oprávněných žadatelů. 

Rozdělení území včetně oprávněných žadatelů vzešlo na základě dohody v jednotlivých ORP (mezi 

městem ORP, MAS a dobrovolným svazkem obcí) a doložení požadovaných dokumentů. 
 

Postup a souhrnné výsledky per rollam hlasování:  

Členům RSK JMK byly nabídnuty následující možnosti hlasů: PRO / PROTI / ZDRŽUJI SE. 
 

Počet členů 

RSK JMK 

Počet 

obdržených hlasů 

Počet 

nehlasujících 

Počet 

hlasů PRO 

Počet hlasů 

PROTI 

Počet hlasů 

ZDRŽUJI SE 

25 17 8 16 0 1 
 

Podrobný přehled hlasování je uložen na Sekretariátu RSK JMK (odbor regionálního rozvoje, 

oddělení strategického rozvoje). 
 

Usnesení RSK JMK č. 7/23/RSK 29 

RSK JMK schvaluje rozdělení území Jihomoravského kraje pro zpracování Místních akčních plánů 

rozvoje vzdělávání IV včetně oprávněných žadatelů v následující podobě: 

 

Název ORP Navrhovaný žadatel MAP IV, který doložil dohodu v území 

Veselí nad Moravou MAS Horňácko a Ostrožsko, z. s., IČ: 27016005 

Šlapanice MAS Bobrava, z.s., IČ: 03889076 

Židlochovice Město Židlochovice, IČ: 00282979 

 
 

Brno 20.09.2023 

Zapsal Sekretariát RSK JMK 




